

## PREGÃO ELETRÔNICO



**MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba  
 Campus Souza

**Pregão Eletrônico Nº 00006/2018(SRP)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	COLA	BISNAGA 90,00 G	140	R\$ 0,8700	R\$ 121,8000
<b>Marca:</b> TURMA DA COLA <b>Fabricante:</b> TURMA DA COLA <b>Modelo / Versão:</b> BRANCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> cola, composição polivinil acetato - PVA, cor branca, aplicação escolar, características adicionais lavável e atóxica, tipo pastosa.					
4	FITA ADESIVA	ROLO 50,00 M	480	R\$ 2,3500	R\$ 1.128,0000
<b>Marca:</b> KORETEC 48X50 <b>Fabricante:</b> KORETECH 48X50 <b>Modelo / Versão:</b> 48X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 50, comprimento 50, cor incolor, aplicação multiuso					
7	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	CAIXA 12,00 UN	360	R\$ 18,7000	R\$ 6.732,0000
<b>Marca:</b> JAPAN <b>Fabricante:</b> JAPAN <b>Modelo / Versão:</b> AZUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, tipo carga recarregável, cor azul, características adicionais escrita 2mm, ponta arredondada					
8	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	CAIXA 12,00 UN	360	R\$ 17,7400	R\$ 6.386,4000
<b>Marca:</b> JAPAN <b>Fabricante:</b> JAPAN <b>Modelo / Versão:</b> PRETA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, tipo carga recarregável, cor preta, características adicionais escrita 2mm, ponta arredondada.					
9	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	CAIXA 12,00 UN	380	R\$ 18,8400	R\$ 7.159,2000
<b>Marca:</b> JAPAN <b>Fabricante:</b> JAPAN <b>Modelo / Versão:</b> COLORIDO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pincel quadro branco / magnético, material plástico, material ponta fibra sintética, tipo carga recarregável, cor diversas, características adicionais escrita 2mm, ponta arredondada					
10	TINTA PARA CARIMBO	FRASCO 40,00 ML	35	R\$ 1,5700	R\$ 54,9500
<b>Marca:</b> TINKOL <b>Fabricante:</b> TINKOL <b>Modelo / Versão:</b> AZUL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> tinta para carimbo, cor azul, componentes água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40					
31	COLA	BISNAGA 5,00 G	35	R\$ 4,5000	R\$ 157,5000
<b>Marca:</b> TEKBOND <b>Fabricante:</b> TEKBOND <b>Modelo / Versão:</b> INCOLOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola, composição cianiacrilato, cor incolor, aplicação vidro, borracha, plástico, pvc, metal, acrílico, náilon, características adicionais gel, tipo instantânea.					
				<b>Total do Fornecedor: R\$ 21.739,8500</b>	
07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	524	R\$ 2,4000	R\$ 1.257,6000
<b>Marca:</b> CARBRINK <b>Fabricante:</b> CARBRINK <b>Modelo / Versão:</b> CARBRINK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> apagador quadro branco, material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,50, altura 25					
2	CANETA HIDROGRÁFICA	CAIXA 12,00 UN	350	R\$ 8,2700	R\$ 2.894,5000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> caneta hidrográfica, material plástico, material ponta feltro, espessura escrita grossa, cor carga variada					

5	GRAMPEADOR	UNIDADE	300	R\$ 8,6900	R\$ 2.607,0000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Modelo / Versão:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 25, tamanho grampo 26/6, características adicionais base plástica antiderrapante, cabeça em plástico					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 6.759,1000</b>
<b>08.158.664/0001-95 - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
13	CERA	LITRO	1000	R\$ 2,7000	R\$ 2.700,0000
<b>Marca:</b> CAMPINENSE <b>Fabricante:</b> PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE <b>Modelo / Versão:</b> LITRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> cera, tipo líquida, origem ceras naturais, composição resina natural alcalinizada/perfume/corante/água, características adicionais acrílica, aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e Paviflex.					
14	LIMPA-VIDRO	FRASCO 500,00 ML	700	R\$ 2,4500	R\$ 1.715,0000
<b>Marca:</b> CAMPINENSE <b>Fabricante:</b> PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE <b>Modelo / Versão:</b> 500 ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição tensoativos aniônicos / sequestrantes / hidróxido					
15	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	1000	R\$ 0,3300	R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> BRILHUS <b>Fabricante:</b> BETANY <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> esponja limpeza, material espuma / fibra sintética, formato retangular, abrasividade alta, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 110, largura mínima 75, espessura mínima 20.					
19	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 100,00 UN	150	R\$ 8,0000	R\$ 1.200,0000
<b>Marca:</b> RAVA <b>Fabricante:</b> RAVA <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> saco plástico lixo, capacidade 20, cor preta, apresentação peça única, largura 40, altura 50, espessura 0,8 micra					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 5.945,0000</b>
<b>08.772.301/0001-45 - WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
29	FITA VEDA ROSCA	ROLO 50,00 M	160	R\$ 3,1300	R\$ 500,8000
<b>Marca:</b> NOVA <b>Fabricante:</b> NOVA <b>Modelo / Versão:</b> FITA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fita veda rosca, material teflon, comprimento 50, largura 18					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 500,8000</b>
<b>09.234.429/0001-18 - FRANCISCO VIEIRA FILHO - SUPERMERCADO</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
11	LIMPADOR BASE ÁCIDA	FRASCO 1,00 L	300	R\$ 2,9100	R\$ 873,0000
<b>Marca:</b> Limpa Fácil <b>Fabricante:</b> Limpa Fácil <b>Modelo / Versão:</b> Frasco com 1 litro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpador base ácida, composição básica ácido sulfônico, fluorídrico e muriático, aspecto físico líquido, cor incolor, aplicação limpeza de pisos, características adicionais biodegradável. OBS: ÁCIDO MURIÁTICO DE USO DOMÉSTICO.					
12	BALDE	UNIDADE	60	R\$ 8,0000	R\$ 480,0000
<b>Marca:</b> Mercoplas <b>Fabricante:</b> Mercoplas <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde, material plástico, tamanho extra, material alça arame galvanizado, capacidade 20, cor preta					
16	PAPEL HIGIÊNICO	ROLO 30,00 M	27700	R\$ 0,4400	R\$ 12.188,0000
<b>Marca:</b> Familiar <b>Fabricante:</b> Familiar <b>Modelo / Versão:</b> Rolo com 30m <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas simples, cor branca.					
17	PANO LIMPEZA	UNIDADE	1000	R\$ 2,2400	R\$ 2.240,0000
<b>Marca:</b> Algobom <b>Fabricante:</b> Algobom <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano limpeza, material 100% algodão, comprimento 80, largura 40, características adicionais gramatura 160g/m, alvejado, armação tela, tipo saco.					
18	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 2,00 RO	2400	R\$ 2,9700	R\$ 7.128,0000
<b>Marca:</b> Absoluto <b>Fabricante:</b> Absoluto <b>Modelo / Versão:</b> Pacote com 2 rolos <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Toalha de papel, material papel, tipo folha simples, quantidade toalha 60, comprimento 22, largura 27, cor branca.					
22	VASSOURA	UNIDADE	1000	R\$ 1,4000	R\$ 1.400,0000
<b>Marca:</b> Aparecida <b>Fabricante:</b> Aparecida <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vassoura, material cerdas palha, comprimento cerdas 35, características adicionais sem cabo, aplicação limpeza em geral.					

24	PALITO	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 0,5900	R\$ 118,0000
<b>Marca:</b> Theoto <b>Fabricante:</b> Theoto <b>Modelo / Versão:</b> Caixa com 100 unidades <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Palito, material madeira, formato roliço, comprimento 6, aplicação higiene dental					
26	CADEADO	UNIDADE	120	R\$ 8,9500	R\$ 1.074,0000
<b>Marca:</b> Star <b>Fabricante:</b> Star <b>Modelo / Versão:</b> Contendo 1 unidade <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeado, material latão maciço, material haste aço inoxidável, cor amarela, altura 30, largura 30, altura haste 30, características adicionais nº 30					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 25.501,0000</b>
<b>13.970.625/0001-28 - PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
30	COLA	LITRO	42	R\$ 13,1500	R\$ 552,3000
<b>Marca:</b> FRAMA <b>Fabricante:</b> FRAMA <b>Modelo / Versão:</b> FRAMA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> cola, composição polivinil acetato - pva, cor branca, aplicação papel e madeira, características adicionais atóxica, tipo líquido					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 552,3000</b>
<b>18.863.413/0001-65 - J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
6	PAPEL CARTÃO	Pct c/50 folhas	140	R\$ 15,8800	R\$ 2.223,2000
<b>Marca:</b> Masterprint <b>Fabricante:</b> Masterprint <b>Modelo / Versão:</b> Linho 180g/m2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel cartão, material celulose vegetal (linho), gramatura 180, largura 210, cor branca, comprimento 297, tamanho A4					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 2.223,2000</b>
<b>29.307.671/0001-81 - CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
23	LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	250	R\$ 9,9400	R\$ 2.485,0000
<b>Marca:</b> mucambo <b>Fabricante:</b> mucambo <b>Modelo / Versão:</b> punho longo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor azul, acabamento palma liso, esterilidade não esterilizada, características adicionais com forro					
25	SIFÃO	UNIDADE	175	R\$ 5,0800	R\$ 889,0000
<b>Marca:</b> valeplast <b>Fabricante:</b> valeplast <b>Modelo / Versão:</b> sanfonado <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> sifão, material polipropileno, cor branca, tipo corpo sanfonado / flexível, tipo haste adaptável, diâmetro saída 40, diâmetro entrada 1 1/2, aplicação tanque, pia, lavatório e bidê					
27	LÂMINA SERRA MANUAL	UNIDADE	80	R\$ 2,9900	R\$ 239,2000
<b>Marca:</b> western <b>Fabricante:</b> western <b>Modelo / Versão:</b> 24 DENTES POR POLEGADA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina serra manual. Comprimento x Largura x Espessura: 300 x 13 x 0,60mm (12 x 1/2 x 0.024). Dentes por pol. (25,4mm): 24					
28	FITA ISOLANTE ELÉTRICA	ROLO 20,00 M	125	R\$ 3,6800	R\$ 460,0000
<b>Marca:</b> milla <b>Fabricante:</b> milla <b>Modelo / Versão:</b> 20m <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> fita isolante elétrica, material básico pvcauto-extinguível, resistência à tensão até 750, cor preta, classe temperatura 90, comprimento 20, largura 19, espessura 0,15					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 4.073,2000</b>
<b>40.764.896/0001-08 - PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
20	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	1500	R\$ 1,5900	R\$ 2.385,0000
<b>Marca:</b> TÁ LIMPO <b>Fabricante:</b> INPLARN INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS DE RN LTDA <b>Modelo / Versão:</b> Pct. c/10 unid. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico lixo, capacidade 50, cor preta, apresentação peça única, largura 63, altura 80. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.					
21	SACO PLÁSTICO LIXO	PACOTE 10,00 UN	1800	R\$ 2,3400	R\$ 4.212,0000
<b>Marca:</b> TÁ LIMPO <b>Fabricante:</b> INPLARN INDÚSTRIA DE PLÁSTICOS DE RN LTDA <b>Modelo / Versão:</b> Pct. c/10 unid. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico lixo, capacidade 100, cor preta, apresentação peça única, largura 80, altura 100. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 6.597,0000</b>
<b>Valor Global da Ata:</b>					<b>R\$ 73.891,4500</b>

